2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» __________ 2022 года                                                                    № _______

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 16.12.2013 № 1541 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 16.12.2013 № 1541 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В наименовании Административного регламента слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления».
1.2. Пункт 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«д) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.3. Пункт 3.4.10 подраздела 3.4 раздела 3 Административного регламента дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».
1.4. В грифе приложения 1 к Административному регламенту слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления».
1.5. В грифе приложения 2 к Административному регламенту слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления».
1.6. В грифе приложения 3 к Административному регламенту слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления».
1.7. В грифе приложения 4 к Административному регламенту слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления».
1.8. Приложение 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению Администрации города Твери
от «___»___________ 2022 № _______

«Приложение 5
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Признание жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания
и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции»

1. Информация о местонахождении, графике работы, справочных телефонах и адресе электронной почты Администрации города Твери

	Наименование
	Почтовый адрес
	Контактный телефон
	Адрес официального сайта, e-mail
	График работы

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация города Твери
	170100, Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Советская, дом 11
	 8 (4822)
  36-02-31,
‎36-10-76
	http://www.tver.ru
tveradm@adm.tver.ru
	понедельник – четверг с 9.00 до 18.00;
пятница- с 9.00 до 16.45;
перерыв на обед с 13.00 до 13.45;
выходные дни – суббота и воскресенье

2. Информация о местонахождении, графике работы, справочных телефонах и адресе электронной почты департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери

	Наименование
	Почтовый адрес
	Контактный телефон
	Адрес официального сайта, e-mail
	График работы

	1
	2
	3
	4
	5

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери

	170100, Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Московская, дом 24, корпус 1
	 8 (4822)
  36-13-05,
‎34-18-59
	http://www.tver.ru

depzhkh@adm.tver.ru.
	понедельник – четверг с 9.00 до 18.00;
пятница- с 9.00 до 16.45;
перерыв на обед с 13.00 до 13.45;
выходные дни – суббота и воскресенье

3. Информация о местонахождении, графике работы, справочных телефонах и адресе электронной почты государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГАУ «МФЦ»)

	Наименование
	Почтовый адрес
	Контактный телефон
	Адрес официального сайта, e-mail
	График работы

	1
	2
	3
	4
	5

	[bookmark: P853]Филиал ГАУ «МФЦ» № 1 в
городе Твери
	170100, Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Трехсвятская, дом 6
	8 (4822)
78-71-20,
8 (800)
450-00-20
	http://www.mfc-tver.ru,
tver@mfc-tver.ru
	Понедельник, вторник, среда, пятница: 8.00- 20.00.
Без перерыва на обед.
Четверг: 9.00 - 20.00.
Без перерыва на обед.
Суббота: 9.00 - 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

	Филиал ГАУ «МФЦ» № 2 в городе Твери
	170003, Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, Петербургское шоссе, дом 28
	8 (4822)
78-78-63,
8 (800)
450-00-20
	http://www.mfc-tver.ru,
tver@mfc-tver.ru
	Понедельник, вторник, среда, пятница: 8.00- 20.00.
Без перерыва на обед.
Четверг: 9.00 - 20.00.
Без перерыва на обед.
Суббота: 9.00 - 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

	Филиал ГАУ «МФЦ» № 3 в городе Твери
	170016, Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, Бурашевское шоссе, дом 36
	8 (4822)
78-71-99,
8 (800)
450-00-20

	http://www.mfc-tver.ru,
tver@mfc-tver.ru
	Понедельник, вторник, среда, пятница: 8.00- 20.00.
Без перерыва на обед.
Четверг: 9.00 - 20.00.
Без перерыва на обед.
Суббота: 9.00 - 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

	Филиал ГАУ «МФЦ» № 4 в городе Твери «Мой бизнес»
	170026, Российская Федерация, Тверская область,  город Тверь, Комсомольский проспект, дом 4/4
	8 (4822)
78-17-38,
8 (800)
450-00-20

	http://www.mfc-tver.ru,
tver@mfc-tver.ru
	Понедельник, вторник, среда, пятница: 8.00- 18.00.
Без перерыва на обед.
Четверг: 9.00 - 18.00.
Без перерыва на обед.
Суббота: 9.00 - 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

	Филиал ГАУ «МФЦ» № 5 в городе Твери «Мой бизнес»

ЦОУ «Мой бизнес» в г.Тверь
	170100, Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, проспект Победы, дом 14

170006, Тверская область, город Тверь, улица Дмитрия Донского, дом 37
	8-915-710-32-68,
8 (800)
450-00-20

8-915-710-33-54

	http://www.mfc-tver.ru,
tver@mfc-tver.ru
	Понедельник - пятница: 9.00 - 18.00.
Без перерыва на обед.
Выходной:
суббота,
воскресенье

Понедельник - пятница: 9.00 - 18.00.
Обед с 13.00 до 14.00.
Выходной:
суббота,
воскресенье

	Филиал ГАУ «МФЦ» № 6 в городе Твери
	170100, Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, Двор Пролетарки, дом 7
	8 (4822)
78-71-88,
8 (800)
450-00-20

	http://www.mfc-tver.ru,
tver@mfc-tver.ru
	Понедельник, вторник, среда, пятница: 8.00- 20.00.
Без перерыва на обед.
Четверг: 9.00 - 20.00.
Без перерыва на обед.
Суббота: 9.00 - 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

                                                                                                                                  ».

Начальник
[bookmark: _GoBack]Департамента ЖКХ и строительства                                                   Д.Н. Арестов